
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34103 117Quinta-feira, 30 DE JANEIRO DE 2020

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS

.

TOMADA DE PREÇO Nº  1001/2020
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Santa 
Maria das Barreiras, avisa que fará  que licitação  tipo tomada de preço, 
prevista para o dia 31 de janeiro de 2020, às 09:00(nove horas) destinado 
a execução obras de Construção da Escola 5 Salas na Vila Agropecus; será 
realizada no dia 14 de fevereiro de 2020, às 10:30(dez horas e trinta mi-
nutos) maiores informações na sede da Prefeitura Municipal, Av. Rui Barbo-
sa nº 1, fone 094.3319.3105, 94.99152.0633; marcioneiva@uol.com.br;  
www.santamariadasbarreiras.pa.gov.br. Marcio Neiva Presidente da CPL
Santa Maria das Barreiras,  23 de janeiro 2020 / Marcio Neiva/Pregoei-
ro/Presidente da CPL

Protocolo: 518943
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA Nº 008/2020-GAB/SMT

O Secretário Municipal de Mobilidade e Trânsito, Sr. Paulo Jesus da Silva, 
no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto nº 10/2017-SEMGOF, 
de 01 de janeiro de 2017, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em 
cumprimento ao disposto no art. 67 da Lei nº 8.666/93 e alterações pos-
teriores.
RESOLVE
Art. 1º - Designar os servidores abaixo indicados para com observância da 
legislação vigente, atuar como fi scais do contrato celebrado entre a Secre-
taria Municipal de Mobilidade e Trânsito e a empresa fornecedora de Loca-
ção de Veículos. Fiscal Titular: João de Paula Alves - Matrícula nº 05624. 
Fiscal Substituto: José Mairton Ferreira - Matrícula nº 85937.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, aplican-
do-se seus efeitos aos Contratos e Termos Aditivos de Contratos em exe-
cução. Dê-se ciência, cumpra-se, registre-se e publique-se. Gabinete do 
Secretário Municipal de Mobilidade e Trânsito, aos vinte e sete de janeiro 
de dois mil e vinte. Santarém/Pa, 27 de janeiro de 2020. 
Paulo Jesus da Silva - Secretário Municipal de Mobilidade e Trânsi-
to/Decreto nº 010/2017-SEMGOF.

PORTARIA Nº 025/2019-GAB/SMT
O Secretário Municipal de Mobilidade e Trânsito, Sr. Paulo Jesus da Silva, 
no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto nº 010/2017 - SEM-
GOF, de 01 de janeiro de 2017, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e 
em cumprimento ao disposto no art. 67 da Lei nº 8.666/93 e alterações 
posteriores.
RESOLVE
Art. 1º - Designar os servidores abaixo indicados para com observância da 
legislação vigente, atuar como fi scais do contrato celebrado entre a Secre-
taria Municipal de Mobilidade e Trânsito e a empresa fornecedora de Ma-
terial de Expediente e Material de Processamento de dados. Fiscal Titular: 
Glenda Jussara Silva de Almeida - Matrícula nº 50587. Fiscal Substituto: 
João de Paula Alves - Matrícula nº 05624.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, aplican-
do-se seus efeitos aos Contratos e Termos Aditivos de Contratos em exe-
cução. Dê-se ciência, cumpra-se, registre-se e publique-se. Gabinete do 
Secretário Municipal de Mobilidade e Trânsito, aos vinte e três dias de julho 
de dois mil e dezenove. Santarém/Pa, 23 de julho de 2019. 
Paulo Jesus da Silva - Secretário Municipal de Mobilidade e Trânsi-
to/Decreto nº 010/2017-SEMGOF.

PORTARIA Nº 034/2019-GAB/SMT
O Secretário Municipal de Mobilidade e Trânsito, Sr. Paulo Jesus da Silva, 
no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto nº 010/2017 - SEM-
GOF, de 01 de janeiro de 2017, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e 
em cumprimento ao disposto no art. 67 da Lei nº 8.666/93 e alterações 
posteriores.
RESOLVE
Art. 1º - Designar para compor a Comissão Permanente de Licitações que 
irá conduzir os procedimentos licitatórios nas modalidades: Concorrência, 
Tomada de Preços e Convite, e nos demais procedimentos que suscita a 
manifestação da Comissão, que será formada pelos seguintes servidores: 
Rafael de Sousa Rego - Presidente; Cristiane Roberta Pereira da Silva - 1º 
Membro; Deyse Carolina Furtado dos Santos - 2º Membro; Joao De Paula 
Alves - Suplente; Mauro Celio Castro - Suplente.
Art. 2º - O Presidente designado pela Portaria fi ca autorizado a requisitar 

junto as Secretarias Municipais técnicos que auxiliem nos processos licita-
tórios, quando o objeto demandar conhecimentos específi cos.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. Dê-se ciência, cumpra-
se, registre-se e publique-se. Gabinete do Secretário Municipal de Mobili-
dade e Trânsito, aos trinta dias de dezembro de dois mil e dezenove. San-
tarém/Pa, 30 de dezembro de 2019. Paulo Jesus da Silva - Secretário 
Municipal de Mobilidade e Trânsito/Decreto nº 010/2017-SEMGOF.

Protocolo: 518949

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA Nº 078/2019

A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribui-
ções legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto 
nº 153/2018 - SEMGOF, de 1º de Junho de 2018 e em cumprimento ao 
disposto no art. 51 da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
Art. 1º. Nomear os servidores abaixo designados como Comissão Fiscali-
zadora de serviços de exames laboratoriais de rotina e especializados, exa-
mes citopatológicos e exames anatopatológicos para a atenção básica da 
Secretaria de Saúde de Santarém para atender as demandas da Secretaria 
Municipal de Saúde de Santarém: - Conceição de Maria Azevedo Menezes 
- Presidente. RG: 1607339 - SSP/PA; CPF: 357.899.802-87. Servidora da 
SEMSA. - Thaísa Yana Siqueira de Souza - Membro. RG 6109783 - SSP/PA; 
CPF: 015.530.562-05. Servidora da SEMSA. - Aline Garcia Corrêa - Mem-
bro. RG: 4473010 - SSP/PA; CPF: 812.859.732-91. Servidora da SEMSA. 
- Helena Diniz Henn - Membro. RG: 2509292 - SSP/PA; CPF: 645.205.362-
00. Servidora da SEMSA.-Fabíola Ivana Aguiar Guedes - Membro. RG: 
2940243 - SSP/PA; CPF: 583.529.882-04. Servidora da SEMSA.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura 
até quando for revogada está função.
Art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, revo-
gada as disposições em contrário. Registre-se, publique-se, dê-se ciência 
e cumpra-se. Santarém/Pa, de 10 de dezembro de 2019. Dayane da Silva 
Lima - Secretária Municipal de Saúde/Decreto nº 153/2018 - SEMGOF

Protocolo: 518948

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA N° 020/2019-GAB/SEMED

A Secretária Municipal de Educação, Sra. Mara Regina Xavier Belo, 
no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto nº 017/2018, de 10 de 
janeiro de 2018, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em cumprimento 
ao disposto no Art. 51 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores abaixo indicados para, com observância da 
legislação vigente, atuar como fi scais titulares do contrato celebrado entre 
a Secretaria Municipal de Educação e a Empresa Contratada em processo 
licitatório, para o que segue: Contratação de Empresa Habilitada Para Exe-
cução de Obras de Ampliação e Revitalização das Escolas Municipais Delano 
Riker Teles de Menezes, Professora Ecila Nobre dos Santos e de Artes Emir 
Hermes Bemerguy. Sendo: Silvia Raquel de Oliveira Pimentel - Eng. Civil 
14096 D/PA - Divisão de Engenharia da SEMED. Lauro Sergio Costa Silva - 
Eng. Civil 10762-D/PA - Divisão de Engenharia da SEMED.
Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua emissão, revogan-
do-se as disposições em contrário. Mara Regina Xavier Belo - Secretá-
ria Municipal de Educação

Protocolo: 518947

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMAP
EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO 

1º Termo de Apostilamento ao contrato Nº 025/2019-SEMAP. Partes: Se-
cretaria Municipal de Agricultura e Pesca e S O Cordeiro de Souza Ltda. 
Objeto: O presente termo de apostilamento tem por objeto a atualização 
da dotação orçamentária para o empenho das despesas relativas ao Con-
trato 025/2019, tendo como objeto a “Aquisição de gêneros alimentícios, 
material de higiene e limpeza, utensílios de copa e cozinha e material des-
cartável”, com fundamento no art. 65, §8 da lei nº 8.666/1993, e altera-
ções posteriores.

Protocolo: 518945

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL para REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 50/0182019-PP-SRP/PMSAT 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
E MATERIAL PERMANENTE PARA AS DEMANDA DO MUNICÍPIO DE SAN-
TO ANTONIO DO TAUÁ E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS MUNICIPAIS. O 
Prefeito Municipal de Santo Antônio do Tauá torna público o resultado da 
licitação e julgamento das propostas, tendo como VENCEDORAS PARCIAIS 
as empresas: AMAZOMIX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP - 


